

# تجارت

روزنامه صبح ایران  
 اقتصادی، سیاسی و اجتماعی



سکه مرز سه میلیون تومان را رد کرد. علی کاشی / تجارت

## مشتری مداری

### خسارت ناشی از قطع برق را چگونه بگیریم؟



یکی از دغدغه‌های مشترک خان‌ها در زمان قطع و وصل برق یا به لحاظ وقت و تلفات خاموشی‌های پراکنده و از بین رفتن برخی از تجهیزات در پی همین قطعی‌ها است. البته خسارت به مناطق توی برق در محل زندگی‌شان گرفته و بر اساس گفته‌های سخنگوی صنعت برق، طبق مصوبه مجلس مشترک شهرداری و روستایی سالانه مبلغی را تحت عنوان بیمه در قبوض برق خود پرداخت می‌کنند که برای همین موضوع در نظر گرفته شده است. به گزارش ایسنا حقی‌قام با بیان اینکه از مشترکان شهری ۱۲۰۰ تومان و از مشترکان روستایی ۶۰۰ تومان در طول سال برای خسارات ناشی از قطع برق در قبوض اخذ می‌شود، اظهار کرد: گرچه این مبلغ بسیار ناچیز است اما یک شرکت بیمه‌گذار برای این موضوع انتخاب شده و اگر خساراتی ایجاد شود، مشترکان می‌توانند با مراجعه به شرکت توزیع و بررسی پرونده توسط کارشناسان، میزان خسارت به‌طور کامل مشخص و در حد مقررات مبلغی از سوی صنعت برق به این دسته‌ها مشترکان پرداخت شود. اگر مشترکانی باشند که وسایل برقی آن‌ها

طریق گزارش‌های منتشره، نام سری گوشی‌های هوشمند گلکسی Aسامسونگ از وب سایت [gsmaarena.com](http://gsmaarena.com) نام سری همانند بسیاری از شرکت‌های تولیدکننده موبایل هوشمند نام و شماره برای آن‌ها، نام سری گلکسی (Galaxy A) بود که با پسوند‌های عددی به مدل‌های مختلف اشاره می‌کرد. حالا به تازگی اخبار جدیدی در فضای مجازی منتشر شده است که نشان می‌دهد سامسونگ پس از چندین سال تصمیم گرفته است که روند نام‌گذاری گوشی‌های میان‌رده را تغییر دهد. بدین ترتیب، مدل‌های سری گلکسی A احتمالاً به گلکسی A۱۰، A۱۰۰، A۱۰۱، A۱۰۲ و A۱۰۳ تغییر نام داده خواهند شد. چراکه این شرکت کره‌ای نشان‌های تجاری جدید خود را برای سری گوشی‌های گلکسی انتخاب کرده و نشان سامسونگ E-FOTA، نیز در اتحادیه‌ی اروپا به ثبت رسانیده است. البته هنوز این خبر به تأیید رسمی شرکت سامسونگ در نیامده است، اما بر اساس مدارک و شواهدی که در فضای مجازی منتشر شده است، می‌توان دریافت که چنین اتفاقی در ابتدای نزدیک رخ خواهد داد.

## سرپناه

### تعداد صاحب خانه‌ها بیشتر شد



آمارهای بانک مرکزی از نحوه تصرف محل سکونت خانوارها در سال ۹۶ نشان می‌دهد که ۶۴.۸ درصد از خانوارها در مسکن شخصی، ۲۵.۹ درصد در مسکن اجاری، ۰.۴ درصد در مسکن در برابر خدمت و ۸.۹ درصد در مسکن رایگان سکونت داشته‌اند. براساس این آمار در صد سکونت در مسکن شخصی در مقایسه با سال ۱۳۹۵ افزایشی و در صد سکونت در مسکن اجاری، رایگان و در برابر خدمت کاهش داشته است. در سال ۶۴.۳۹۵ درصد از خانوارها در مسکن شخصی (مالک نشین)، ۲.۲۶ درصد در مسکن اجاری، ۰.۵ درصد در مسکن در برابر خدمت و ۰.۹ درصد در مسکن رایگان سکونت داشته‌اند. افزایش خانوارهای صاحب مسکن شخصی در سال گذشته را می‌توان ناشی از رکود ۵ساله بازار مسکن و افزایش توان خرید متقاضیان مصرفی در این بازار دانست. ابزارهایی چون افزایش وام مسکن، تکمیل تعدادی از پروژه‌های مسکن مهر و تمرکز تسهیلات برای خانواده‌ها و همچنین انتظار افزایش قیمت مسکن در سال ۹۷ دانست.

## جهان

### تسویه بدهی نقدی با چای!



هیئت بازرگانی چای سریلانکا به بانک مرکزی این کشور پیشنهاد کرده که شرکت سیلون پترولیوم این کشور بدهی نفتی ۲۵۰ میلیون دلاری خود به ایران را از طریق صادرات چای به این کشور پرداخت کند. این پیشنهاد پس از آن مطرح شده که وزارت امور خارجه سریلانکا مقررات جدیدی را در زمینه تبعیت از تحریم‌ها علیه ایران صادر کرده است. لوسیل ویجه واردنار، رئیس هیئت بازرگانی چای سریلانکا گفت: در صورتی که شرکت سیلون پترولیوم به ما پول بدهد، ما می‌توانیم صادرات چای به ایران را ادامه بدهیم، زیرا محدودیتی در زمینه صدور این کالا به ایران وجود ندارد و افزود: مقامات هیئت تجاری چای سریلانکا این هفته با رئیس کل بانک مرکزی سریلانکا دیدار داشته‌اند و در قیاسات در هفته آینده مذاکرات بیشتری صورت گیرد تا توافق در زمینه تسویه فائق آمدن به مشکل تحریم‌ها و ادامه صادرات چای به ایران به دست آید. به گفته مقامات سریلانکا این امیدواری وجود دارد که به زودی توافقی به دست آید.

## اشتغال

### مشاغل خانگی که پولدارتان می‌کنند

اگر می‌خواهید در خانه راحت بنشینید و بدون هیچ هزینه یا مزاحمتی برای خودتان کسب و کاری راه بیندازید و از قضا پول خوبی هم در بیاورید، این شغل‌ها در آمدتان را افزایش می‌دهد. به گزارش ایسنا، در دنیای امروز که توسعه پایدار و کاهش فقر و محرومیت دغدغه جدی بسیاری از کشورهاست توجه به مشاغل خانگی بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته است. در بسیاری از خانواده‌هایی که با فقر و محرومیت دست و پنجه نرم می‌کنند و از نظر اقتصادی تحت فشارند، مشاغل خانگی بهترین راه کسب درآمد و حیات خانواده به شمار می‌رود.

به گفته کارشناسان، کسب و کارهای خانگی یکی از بهترین و مطمئن‌ترین راه‌های درآمدزایی و کاهش نرخ بیکاری در مسکن می‌شوند و تا ۱۵ و ۸۰ درصد نیاز اشتغال ۱۵۰ کشور جهان را تأمین می‌کنند. از نگاه سازمان بین‌المللی کار (ILO) موقعیت مکانی و وجود کسب و کار در خانه ملاک تلقی کردن آن به عنوان مشاغل خانگی است. کنوانسیون ۱۸۹ سازمان بین‌المللی کار، کار شایسته را برای کارگران خانگی به رسمیت شناخته است. کار خانگی یک منبع مهم اشتغال به ویژه برای زنان به شمار می‌رود. پخت و پز، غذا، بافت تابلو فرش، تهیه و تولید اقلام دکوری و صنایع دستی نظیر کیف و کوله‌گرد، دستبند ماه تولد، عروسک سازی و پرورش قارچ و گیاهان خانگی و دارویی به دلیل کم‌جا و کم‌هزینه بودن آن و بسته بندی مواد غذایی و خوراکی به دلیل اهمیت آن به عنوان نیاز اولیه هر انسان می‌تواند از جمله ایده‌های جالب و پر سود برای راه‌اندازی مشاغل خانگی باشد.

## اقتصاد و خانواده

### هجوم مردان محکوم به مهریه به دادگاه‌های خانواده!

پیرو افزایش قیمت سکه شاهد حضور مردان محکوم به مهریه در دادگاه‌های خانواده هستیم. به گزارش عصرخبر از محاکم خانواده تهران، پیرو افزایش قیمت سکه در بازار، مردانی که محکوم به پرداخت مهریه شده‌اند با حضور در دادگاه‌های خانواده و اجرای احکام، خواستار تجدیدنظر و تعدیل پرداخت مهریه به شاکیان خود شده‌اند. گفتنی است، محکومان به پرداخت مهریه می‌توانند با توجه به شرایط مالی‌شان نحوه پرداخت مهریه به زنان را تقسیم کنند. در روزهای گذشته و با افزایش قیمت سکه بسیاری از کسانی که به پرداخت یک‌سه در ماه به عنوان مهر به محکوم بوده‌اند مجبورند سکه مورد نیاز خود را با ۳ برابر قیمت از بازار تهیه کنند که این سالانه با توجه به عدم افزایش درآمدها امکان‌پذیر نیست.

عکس روز



جشن مردگان-زاین



جشنواره ماهیگیری - آلمان

## کودک و اقتصاد

### آموزش بدست آوردن پول به کودکان



کودکان برای پولی که خودشان در می‌آورند ارزش بسیار زیادی قائلند. به عبارت دیگر، اگر پول جیبی‌شان از جانب والدین باشد خرید اسباب‌بازی بسیار ضروری خواهد بود ولی اگر پول را با کار و فعالیت خودشان بدست آورده باشند، زندگی بدون اسباب بازی هم بسیار زیبا ادامه خواهد یافت. یک پادشاه هفتگی می‌تواند یک ابزار عالی برای کمک به یادگیری مهارت‌های مدیریت پول کودکان باشد. از آنجایی که کودکان فرصت کمی برای بدست آوردن پول دارند، یک پادشاه پولی، نیاز آنها را به پس‌انداز کردن از شما می‌کند. این مقدار پولی که شما به کودکان می‌دهید بستگی به عوامل مختلف همچون وضعیت مالی‌تان و اینکه کودکان چه مقدار پول را می‌توانند مدیریت کنند بستگی دارد. پرداخت پادشاه بر اساس انجام کارهای روزمره مشخص بسیار خوب است، چرا که به آنها اجازه می‌دهد تا ارتباط بین کار و پرداخت‌شان را ببینند. اگر پادشاه به کارهای روزمره مرتبط نیست از پرداخت خودداری کنید بخاطر اینکه کارها را انجام نخواهند داد. دادن پادشاه کودکان تا تمام انجام کارها به توفیق بیندازد یا حداقل مقدار کمی پادشاه را برای هر قسمت از کار بپردازد.

## دنیای ارتباطات

### نام گوشی‌های سامسونگ تغییر می‌کند



طبق گزارش‌های منتشره، نام سری گوشی‌های هوشمند گلکسی Aسامسونگ از وب سایت [gsmaarena.com](http://gsmaarena.com) نام سری همانند بسیاری از شرکت‌های تولیدکننده موبایل هوشمند نام و شماره برای آن‌ها، نام سری گلکسی (Galaxy A) بود که با پسوند‌های عددی به مدل‌های مختلف اشاره می‌کرد. حالا به تازگی اخبار جدیدی در فضای مجازی منتشر شده است که نشان می‌دهد سامسونگ پس از چندین سال تصمیم گرفته است که روند نام‌گذاری گوشی‌های میان‌رده را تغییر دهد. بدین ترتیب، مدل‌های سری گلکسی A احتمالاً به گلکسی A۱۰، A۱۰۰، A۱۰۱، A۱۰۲ و A۱۰۳ تغییر نام داده خواهند شد. چراکه این شرکت کره‌ای نشان‌های تجاری جدید خود را برای سری گوشی‌های گلکسی انتخاب کرده و نشان سامسونگ E-FOTA، نیز در اتحادیه‌ی اروپا به ثبت رسانیده است. البته هنوز این خبر به تأیید رسمی شرکت سامسونگ در نیامده است، اما بر اساس مدارک و شواهدی که در فضای مجازی منتشر شده است، می‌توان دریافت که چنین اتفاقی در ابتدای نزدیک رخ خواهد داد.

## بیمه

### چگونه شرکت بیمه مناسب را انتخاب کنیم؟



یکی از مهم‌ترین مشکلات و چالش‌های متقاضیان خدمات بیمه‌ای انتخاب شرکت بیمه مناسب برای دریافت خدمات است و به دنبال معیارها و روش‌های مشخص و مبتنی مبتنی بر استانداردهای مالی در این رابطه هستند. به گزارش ایبنا با اینکه معیار و روش انتخاب شرکت بیمه مناسب در ایران کمتر معرفی شده است اما بیمه مرکزی با ارائه اطلاعات مشخص و دورهای درباره شرکت‌های بیمه، نمایندگان و ارزیابان خسارت و همین‌طور کارگزاران بیمه در پایگاه اینترنتی «اطلاع‌رسانی نظارت بیمه مرکزی» کمک شایان توجهی به متقاضیان خدمات بیمه‌ای می‌دهد. برای انتخاب شرکت بیمه مناسب در کنار سابقه فعالیت و تجربیات شخصی در حال حاضر دو معیار می‌توان معرفی کرد: معیار اول: توانگری مالی شرکت بیمه: چنانچه شرکت‌های بیمه دارای توانگری مالی بالای ۱۰۰ باشند، شما به‌طور کلی می‌توانید اطمینان حاصل کنید که شرکت بیمه توانایی ایفای تعهدات خود را دارد. معیار دوم: رتبه و میزان شکایات انجام شده توسط بیمه‌گذاران که در عملکرد سازمانه شکایات بیمه‌گذاران تعداد شکایات واصله از مردم از هر شرکت بیمه، تعداد شکایات وارد و ناوارد از شرکت بیمه، محاسبه نسبت و سهم شکایات هر شرکت بیمه به تعداد بیمه‌نامه‌ها و متوسط مدت زمان پاسخگویی به شکایات هر شرکت در مقایسه با صنعت بیمه، وجود دارد.

## رسانه

### اعداد مهم از مصرف برق، برای کسانی که می‌خواهند کمک کنند



قطعی برق این روزها رنج‌آورین است. هر قطعی برق یعنی کودکانی که بر اثر گرما رنج می‌کشند، کارگرانی که ساعتی بیکار می‌شوند و دست‌زدی را از دست می‌دهند، بیمارانی که در مراکز درمانی معرض تهدید قرار می‌گیرند و خلاصه هم‌وطنانی که از آزار می‌بینند. در این شرایط باید به فکر ایران بود و کوشید تا مردم کمترین رنج و ناراحتی را تحمل کنند. دانستن اعداد میزان مصرف برق مصرفی وسایل برقی به این عده کمک می‌کند تا تصمیم بهتری درباره مصرف‌شان بگیرند. ۱- سرمایش مرکزی: ۵۰۰-۲۰۰ وات- ۲- ماشین لباسشویی: ۲۵۰۰ وات- ۳- کولر گازی: ۳۴۰۰ وات- ۴- ماشین ظرفشویی: ۲۰۰۰ وات- ۵- اتو بخار: ۱۸۰۰ وات- ۶- ششوار: ۱۲۰۰ وات- ۷- اتو: ۱۱۰۰ وات- ۸- جاروبرقی: ۱۰۰۰ وات- ۹- ماشین خشک‌کن لباس: ۱۰۰۰ وات- ۱۰- اتو: ۱۰۰۰ وات- ۱۱- سمساور برقی: ۱۰۰۰ وات- ۱۲- پلوپز: ۸۰۰ وات- ۱۳- میکروفر: ۹۰۰ وات- ۱۴- کولر آبی: ۶۰۰ وات- ۱۵- چرخ گوشت: ۵۰۰-۵۵۰ وات- ۱۶- غساشو: ۵۰۰-۵۵۰ وات- ۱۷- کامپیوتر شخصی: ۲۵۰ وات- ۱۸- تلویزیون پلاسما ۴۲ اینچ: ۲۸۰ وات- ۱۹- تلویزیون معمولی: ۱۸۰ وات- ۲۰- چرخ خیاطی: ۱۰۰ وات- ۲۱- پنکه: ۸۰ وات- ۲۲- لامپ مهتابی: ۴۰ وات- ۲۳- لامپ کم‌مصرف: ۲۰ وات- ساعات اوج مصرف بین ۱۲ ظهر تا ساعت ۱۶ و هم‌چنین از غروب آفتاب تا حدود ساعت ۲۲ شب است. اگر می‌خواهیم سهمی در کاهش احتمال قطعی برق و کاستن از رنج هم‌وطنان خود داشته باشیم، سعی کنیم: وسایل ردیف تا ۱۳ را در ساعات اوج مصرف روشن نکنیم. عمدترین مصارف تابستان ناشی از کولرهای گازی است. هم‌وطنان استان‌های شمالی و جنوبی ما واقعاً به استفاده از کولرهای گازی نیاز دارند، اما در سایر استان‌ها واقعاً می‌توانیم با یک پنکه ۸۰۰ وات، گرم‌ای هوا را تعدیل کرده و از روشن کردن کولر گازی ۳۴۰۰ واتی خودداری کنیم اما اگر به هر دلیلی مایلید کولر گازی روشن کنید، لطفاً کولر را روی دمای ۲۶ درجه تنظیم کنید.

## نوشانه

### همگرایی «بیورو» و «یوان» در تقابل با «دلار»

دلار یکصد سال فرمانروایی مطلق در اقتصاد جهانی داشت اما به نظر می‌رسد که نشانه‌های واضح کاهش قدرت آن و تمایل کشورها به رشد ارزهای نوظهوری همچون «بیورو» و «یوان» قابل رویت است. براساس گزارش‌های صندوق بین‌المللی پول (IMF) در دوره زمانی اوایل سال ۲۰۰۸ میلادی تا اوایل سال ۲۰۱۳ ارزش بیورو که نزد دولت‌ها و بانک مرکزی کشورها دیگر نگهداری می‌شد، تقریباً سه برابر شد و از ۳۹۳ میلیارد به ۱،۴۵ تریلیون افزایش یافت که این نشان از علاقه سایر کشورها به جایگزینی ارز خارجی و زنگ خطری برای دلار است... در اواخر سال ۲۰۱۷ و اوایل ۲۰۱۸ عدم تحقق سیاست‌های اقتصادی ترامپ سرمایه‌گذاران را تشویق به بازگشت به قاره سبز کرد و در نهایت ارزش بیورو ۱۲ برابر هر دلار افزایش یافت. گرچه ترامپ قصد دارد هژمونی آمریکا را احیا کند، اما با واقع‌شایع‌انگیزان با گذشتده کاملاً متفاوت شده و خیزش اقتصادی چین و احیای اقتصادی اروپا به‌حدی بوده که بیورو و یوان به عنوان ارز جایگزین در ذخایر ارزی خارجی سایر کشورها مطرح هستند. به نظر می‌رسد پس از بحران ۲۰۰۸، موسسه‌های مالی آمریکا ورشکسته شده‌اند و قدرت اقتصادی آمریکا در دنیا رو به کاهش گذاشته و به نوعی اقتصاد این کشور از بیرون کنترل می‌شود. چین و ژاپن با اوراق قرضه، روسیه با منابع انرژی و نزدیکی به اروپا و آلمان به نوعی پول، جایگزینی را در مقابل آمریکا و فرمان‌روایان ۱۰۰ ساله دلار در جهان شکل داده‌اند. اتحادیه اروپا که تا پیش از این در راستای سیاست‌های آمریکا هماهنگ عمل می‌کرد، با گرایش به شرق و اقدامات متقابل با تصمیم‌های ترامپ سنت قدیم خود را پشت سر گذاشته است، به طوری که در یک تصمیم هماهنگ، این اتحادیه به واردات طیف وسیعی از محصولات تولید آمریکا تعرفه ۱۲.۵ درصدی وضع کرد که برآورد می‌شود ارزش این کالاها سه میلیارد دلار باشد. اقدامات و تصمیمات رئیس‌جمهوری آمریکا در حوزه‌های مختلف تنها یک دستاورد برای این کشور داشته و آنهم متحد کردن همه دنیا بر علیه این کشور است؛ مفهومی که تا پیش از ترامپ برای اتحادیه اروپا نیز کاملاً غریب به نظر می‌رسید. سیاست‌های ترامپ برخلاف آنچه نشان می‌دهد، آخرین میخ‌ها را بر تابوت دلار می‌زند؛ دلار یکصد سال فرمانروایی مطلق در اقتصاد جهانی داشت و به نظر می‌رسد نشانه‌های واضح کاهش قدرت آن و تمایل کشورها به سمت ارزهای نوظهور چون بیورو و یوان قابل رویت است.

## نوبت دوم

# آگهی مزایده عمومی یک مرحله‌ای

سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان

سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان در نظر دارد بر اساس مجوز شماره ۹۶۰۳۶ مورخ ۹۷/۳/۱۹ کمیسیون ماده ۲ لایحه قانونی نحوه استفاده از ائومبیل‌های دولتی و فروش ائومبیل‌های زائد مصوب سال ۵۸ شورا انقلاب اسلامی، تعداد ۴۰ دستگاه خودروی اسقاطی سواری بوات و مینی بوس، را از طریق مزایده عمومی به مرکز اسقاط و بازیافت دارای مجوز فعالیت از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) واگذار نماید. (مشخصات کامل خودروها در اسناد مزایده قید گردیده است)

## الف: نوع تضمین

سپرده شرکت در مزایده خودروهای سنگین به مبلغ ۹۷/۰۰/۰۰۰ ریال، خودروهای سبک به مبلغ ۹۷/۰۰/۰۰۰ ریال و ارزینتقدی بشماره حساب ۰۰۷-۴۷۵۲۰۰۷-۲۱۷۴۲۰۰۰ نیز بانک ملی مرکزی تحت عنوان دریافت وجوه سپرده تملک‌دارایی سرمایه‌ای به نام سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان (زمان استرداد سپرده نقدی حدود ۶۰ روز میباشد)

## ب: آدرس، مکان و زمان بازدید، تاریخ توزیع اسناد و تحویل پاکات:

- ۱- آدرس: استان گلستان - خیابان شهید بهشتی - سازمان جهاد کشاورزی - دفتر فنی سازمان
- ۲- مکان بازدید: شهرستانهای تابعه استان گلستان
- ۳- زمان بازدید: از مورخ ۹۷/۴/۳۱ تا ۹۷/۵/۳
- ۴- نحوه دریافت: از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)
- ۵- زمان توزیع اسناد: از روز یکشنبه مورخ ۹۷/۴/۳۱ لغایت ساعت ۱۹ روز چهارشنبه مورخ ۹۷/۵/۳
- ۶- مهلت تسلیم: تا ساعت ۱۹ روز شنبه مورخ ۹۷/۵/۱۳
- ۷- زمان بازگشایی پاکات: ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۷/۵/۱۴
- ۸- شرکت کنندگان میبایست ضمن بارگذاری تضمین شرکت در مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اصل آنرا در پاکت الف به مزایده گزار به آدرس ردیف ۱ تحویل و رسید اخذ نمایند.

یادآوری: کلیه فرآیند مزایده فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام میشود و از ارسال اسناد بصورت کاغذی (بجز ردیف ۶) خودداری گردد.

دفتر فنی و امور قراردادها سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان - تلفن تماس: ۰۱۷-۳۲۲۳۲۰۳۱